[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	11
	»
	февраля
	20
	19
	 г.

	№
	9

	с. Перегребное

О возложении персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы в муниципальных
учреждениях
муниципального
образования
сельское поселение Перегребное
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях совершенствования и эффективности организации работы по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях муниципального образования сельское поселение Перегребное:
1. Возложить персональную ответственность на руководителей муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Перегребное за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими учреждениях, в том числе за:
а) уведомление
работодателя о фактах совершения подчиненными коррупционных правонарушений;
б) обеспечение реализации подчиненными обязанности уведомлять работодателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
в) организацию
правового просвещения подчиненных,
своевременное
ознакомление их с нормативными правовыми актами в сфере противодействия коррупции;
г) проведение антикоррупционных мероприятий в возглавляемом учреждении.
2. В срок до 14.02.2014 года главному специалисту администрации сельское поселение Перегребное (Т.Н. Комаровой) внести соответствующие дополнения в трудовые договоры руководителей муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Перегребное, предусмотрев в них персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими организациях.
3. Руководителям муниципальных учреждений организовать работу в данном направлении в сфере противодействия коррупции.
4. Главному специалисту администрации сельское поселение Перегребное (Т.Н. Комаровой) ознакомить с настоящим распоряжение вышеуказанных лиц.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Перегребное

                                 В.А.Воробьёв